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§ 7 Tertialrapport 2 för äldrenämnden för år 2016 

Dnr 122-641/2016  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

om tertialrapport 2 2016 och överlämnar det till 

kommunstyrelsen. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-09-05.  

Efter årets två första tertial bedömer äldreförvaltningen att de mål, 

aktiviteter och indikatorer som framgår av verksamhetsplanen i 

huvudsak kommer att uppnås och genomföras under året. 

Det ekonomiska läget ser sammantaget stabilt ut.  

Prognosen för året är ett överskott om 1,0 mnkr. Överskottet avser 

minskade kostnader för utveckling av hemtjänst om 0,5 mnkr, 

centralupphandling av vård- och omsorgsboenden om 0,2 mnkr 

samt minskade kostnader för medel avsatta för oförutsedda 

kostnader om 0,3 mnkr. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. Erik Vallström (Fi) instämmer i 

det med sitt ersättaryttrande. 

 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L): 

”Vi är bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl 

äldrenämndens verksamhetsområde som för Stockholms stad i 

stort. Den rödgrönrosa majoriteten har svårt att prioritera vilket i 

förlängningen riskerar både ytterligare skattehöjningar och att en 
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utarmning av hela stadens ekonomi. Det är problematiskt och 

riskerar i förlängningen att hota vår gemensamma välfärd som de 

investeringar som är nödvändiga inom såväl äldreområdet som på 

andra områden.  

Vi vill markera att det aviserade underskottet i stadens budget vad 

stadsdelsnämndernas kostnader för äldreomsorgen beträffar är 

oacceptabelt. Vi emotser en tydlig plan av den rödgrönrosa 

majoriteten om hur man tänker gå tillväga för att komma tillrätta 

med detta anmärkningsvärda underskott.  

Likaså vill vi ge uttryck för vår fortsatta oro för den successivt 

minskade valfriheten i Stockholms stad som orsakas av 

återkommunalisering av väl fungerande verksamheter. Senaste 

exemplet är det mycket uppskattade, välfungerande och 

prisbelönta äldreboendet Sabbatsbergsbyn, som stadsdelsnämnden 

möjligen återtar i kommunal regi under ledning av (V). 

De osäkra förutsättningarna för att bedriva äldreomsorg i 

fristående regi minskar även investeringsviljan inom ett 

välfärdsområde som är i stort behov av just investeringar för att 

möta en åldrande befolkning. 

Äldreförvaltningen bedömer att målet för att alla stockholmare har 

nära till kultur och eget skapande är helt uppfyllt ”genom 

samarbete med den idéburna sektorn”. Som varma ivrare för den 

idéburna sektorns enorma inneboende potential vill vi ha en 

redovisning hur detta samarbete har sett ut och vilka konkreta 

resultat detta givit för Stockholms äldre. 

 

Vi konstaterar att antalet äldreboendeplatser har minskat kraftigt i 

Stockholms innerstad. För att valfrihet ska ha en verklig innebörd 

och betydelse för stadens äldre som är i behov av en 

äldreboendeplats måste även tillgången till platser i närområdet 

säkerställas. Vi vill ha en redovisning av hur nämndens plan för 

detta ser ut. 

Vidare kräver vi att den skrivelse som nämnden har att ta ställning 

till och besluta om är fullständig. Under Omslutningsförändringar, 

tillgångar, skulder och eget kapital finns inga konkreta siffror att ta 

besluta om. Vi kräver en komplettering snarast.” 
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§ 8 Remiss av SOU 2016:15 Arbetsklausuler och sociala 
hänsyn i offentlig upphandling 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-1212/2016 

Dnr 150-633/2016  

 Äldrenämndens beslut 

 

 Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av SOU 2016:15 ”Arbetsklausuler och sociala 

hänsyn i offentlig upphandling”. 

 

 Paragrafen förklars omedelbart justerad. 

           

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-08-29. 

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat SOU 

2016:15 om arbetsklausuler och sociala hänsyn i offentlig 

upphandling för yttrande senast den 19 september 2016. 

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om att införa 

arbetsklausuler i offentlig upphandling. De upphandlingsdirektiv 

som staden beslutat 2014 utgör inget hinder för detta. Som 

konstateras i utredningen är mervärdet av denna ratifikation dock 

begränsad. Äldreförvaltningen anser trots det att en ratifikation är 

en tydlig markering för att Sverige tar aktiv ställning för goda 

arbetsvillkor. De praktiska förutsättningarna för att tolka och 

fastställa villkoren gör dock att dessa krav kan vara svåra att ställa. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med stöd av ersättaryttrande från 

Erik Vallström (Fi).  

 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD) yrkar bifall till eget förslag 

till beslut. 

   

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin 

Åslund (L) yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 


